
UCHWAŁA NR XVI/129/2025 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 21 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Żelazków 
a Miastem Kalisz na powierzenie prowadzenia przez Miasto Kalisz zadania publicznego w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1 i ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy                
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz  
z art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XLIX/379/2023 Rady Gminy Żelazków z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Żelazków a Miastem Kalisz na powierzenie prowadzenia przez 
Miasto Kalisz zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego wprowadza się następującą 
zmianę: 

1) w § 1 dodaje się ust. 7 o następującym brzmieniu: „Na podstawie porozumienia Gmina Żelazków udzieli 
z budżetu dotacji celowej w wysokości 17 000,00 zł (słownie: siedemnaście tysięcy złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2026 zadania, o którym mowa w ust. 1.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR  XVI/129/2025 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 21 października 2025 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Żelazków a Miastem Kalisz na powierzenie prowadzenia przez Miasto Kalisz zadania 
publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 
     
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania 
z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. 

 Podjęta uchwała umożliwi zawarcie aneksu do porozumienia międzygminnego, który 
zapewni wykonywanie w roku 2026 przez Miasto Kalisz na rzecz Gminy Żelazków zadania 
polegającego na świadczeniu usług lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Żelazków 
autobusami komunikacji miejskiej w relacji Kalisz – Kolonia Skarszewek. 
 Mając na względzie zapewnienie mieszkańcom Gminy Żelazków połączeń autobusowych 
Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o do miejscowości Kolonia Skarszewek oraz umożliwienie 
im dojazdu komunikacją miejską do szkół, zakładów pracy, zakładów opieki zdrowotnej, sklepów 
oraz urzędów, należy uznać za zasadne podjęcie stosownej uchwały. 
  
 
 


	UCHWAŁA NR XVI/129/2025 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


